Tindak pidana hanya diancam dengan pidana 

denda atau diancam dengan pidana penjara tidak 

lebih dari 5 (lima) tahun; dan  

3. Tindak pidana dilakukan dengan nilai barang 

bukti atau nilai kerugian yang ditimbulkan 

akibat dari tindak pidana tidak lebih dari 

Rp2.500.000,- (dua juta lima ratus ribu rupiah). 

Pelaksanaan penghentian penuntutan hingga 

saat ini menjadi prioritas utama dalam penyelesaian 

penghentian penuntutan yang dilakukan Kejaksaan 

Agung. Hal ini terlihat dari data yang ditemukan 

penulis, bahwa Kejaksaan Agung telah 

menghentikan 302 perkara berdasarkan keadilan